

## **ALDAKETAK, LARUNBATEAN, MARTXOAK 8, EGINGO DEN MANIFESTAZIOA DELA ETA**

**Datorren larunbatean, martxoak 8**, gutxi gorabehera **12:00etatik 14:00etara** iraungo duen manifestazioa abiatuko da Antiguoko tuneletik Erdialderantz; hori dela eta, aldaketa hauek egingo dira Dbuseko zerbitzuetan:

### **•5-Benta Berri, 16-Igeldo, 18-Seminarioa eta 25-Benta Berri-Añorga (12:00etatik-12:50era gutxi gora behera):**

- Erdialderantz: 12:00etatik aurrera gutxi gorabehera, Boulevard irekita dagoen bitartean, autobusak Pio Barojatik, Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik, Foruetatik (17-Gros-Amara-Miramon linearen geldialdiak egingo ditu), Etxaidetik, Okendotik eta Boulevardetik ibiliko dira. **12:50etik aurrera** gutxi gorabehera, Foruetatik Santa Katalina Zubiraino bakarrik iritsiko dira (**azken geltokia**).  
**12:00etatik aurrera** gutxi gorabehera, Ondarreta, Zubieta Plaza eta Askatasunaren Hiribidea 31ko geltokiak kenduko dira. **Okendora, Gipuzkoa Plazara eta Boulevardera** eramango dira.

**12:50etik aurrera** gutxi gorabehera, Okendo 5, Boulevard 19, Boulevard 17 eta Gipuzkoa Plaza geltokiak ere kenduko dira. **Santa Katalina Zubira** eramango dira.

- Antiguorantz: 12:00etatik aurrera gutxi gorabehera, Boulevard irekita dagoen bitartean, autobusak Urbietta, Antso Jakituna, Pio XII.a, Izoztegi eta Pio Barojatik ibiliko dira. Zubieta-San Martin, Mirakontxa, Miramar Jauregia, Baenako Dukea, Sanserreka eta Sanserreka-Polikiroldegia geltokiak zerbitzurik gabe geratuko dira. **Boulevardera eta Urbietta 6-20ra** eramango dira hurrenez hurren.

**12:00etatik 12:50era** gutxi gorabehera (manifestazioaren hasiera), autobusak Santa Katalina Zubitik abiatu eta Frantzia pasealekuan, M<sup>a</sup> Cristina Zubian, Prim kalean, Morazan, Urbietan (**Urbietta 58an geldialdia eginez**) ibiliko dira, eta Mendeurrena, Antso Jakituna, Pio XII.a, Izoztegi eta Pio Barojara joko dute, Mikeleteetatik berriz abiatzeko. **12:50etik aurrera** gutxi gorabehera, Boulevard 17, Boulevard 19, Gipuzkoa plaza, Urbietta 6 eta Urbietta 20ko geltokiak ere zerbitzurik gabe geratuko dira. **Santa Katalina Zubira** eramango dira.

### **•21-Mutualitateak-Anoeta, 26-Amara-Martutene eta 28-Amara-Ospitaleak (12:45etik 14:00etara gutxi gorab.):**

- Erdialderantz: Foruetatik Santa Katalina Zubiraino bakarrik iritsiko dira (**azken geltokia**).



DONOSTIA

SAN SEBASTIÁN

Okendo eta Boulevardeko geltokiak kenduko dira. **Santa Katalina Zubira** eramango dira.

- Amaraerantz: autobusak Santa Katalina Zubitik abiatu eta Frantzia pasealekuan, M<sup>a</sup> Cristina Zubian, Prim kalean, Morazan eta Urbietan ibiliko dira, berriz ere Urbietan 58tik abiatzeko (**26 linea** Mendeurrenaren plazan). Boulevardeko eta Urbietan 6 eta 12ko geltokiak kenduko dira. **Santa Katalina Zubira, Urbietan 58ra eta Mendeurrenaren** eramango dira hurrenez hurren.

• **19-Aiete-Bera Bera (12:45etik 14:00etara gutxi gorab.):**

- Erdialderantz: autobusak La Cumbren abiatu eta Lazkano, Izoztegi, Pio XII.a, Antso Jakituna eta Easo kaletik jaitsiko dira, eta Easo kaletik Lizarrara sartu (azken geltokia). Marianistak, Easo 19, Okendo 11 eta Gipuzkoa Plazako geltokiak kenduko dira. **Lizarra kalea 2ra** eramango dira.

- Aieteerantz: ohiko ibilbidea Lizarra kalea 2tik (behin-behineko postea). Gipuzkoa plaza, Urbietan 6 eta Larramendi geltokiak kenduko dira. **Lizarra kalea 2ra** eramango dira.

• **8-Gros-Intxaurrondo, 13-Altza, 14-Bidebieta eta 29-Hego Intxaurrondo Sur (12:45etik 14:00etara gutxi gorab.):**

Colón pasealekura bakarrik iritsiko dira. Bukaerako geltokia **Mirakruz-Pinudi (8 linea Iparragirre kalean)** izango da. Kursaal, Boulevard 3, Boulevard 15, Boulevard 19, Gipuzkoa Plaza, Askatasunaren Hiribidea 21, Askatasunaren Hiribidea 19, Askatasunaren Hiribidea 15, Askatasunaren Hiribidea 7 eta Askatasunaren Hiribidea 6 geltokiak bertan behera geratuko dira.

• **9-Egia-Intxaurrondo eta 42-Aldapa-Egia (12:45etik 14:00etara gutxi gorab.):**

Frantzia pasealekutik M<sup>a</sup> Cristina Zubira joango dira, Foru eta **Santa Katalina Zubira** (bukaerako geltokia) ohiko ibilbidea berreskuratzeko. **9 lineak** jaitsiera geldialdia egingo du Iztuetan. Euskadi plaza, Askatasunaren Hiribidea 6, Okendo 18 eta Askatasunaren Hiribidea 7 geltokiak kenduko dira.

• **31-Intxaurrondo-Ospitaleak-Larratxo (12:45etik 14:00etara gutxi gorab.):**

- Aiete alderantz, kale hauetatik ibiliko da: Lapurdi plaza, Colón pasealekua, Frantzia pasealekua, F.G. Lorca, Mundaiz Zubia, Easo eta Lizarra (geldialdia behin-behineko zutoinean). Kursaal, Boulevard 15, Urbietan 6 eta Larramendi geltokiak **Colón pasealekura eta Lizarra 2ra** eramango dira.

- Intxaurrondo-Altza alderantz: autobusa La Cumbretik abiatu eta Lazkano, Izoztegi, Pio XII.a, Bizkaia pasealekua, Gernikako Arbola eta Foruetatik jaitsiko da (17-Gros-Amara-

-



DONOSTIA

SAN SEBASTIÁN

Miramón linearen geldialdiak egingo ditu), eta Santa Katalina Zubiraino (geldialdia behin-behineko postean), eta Mirakruzetik abiatuko da berriro. Marianistetako geltokia, Easo 19koa eta Askatasunaren Hiribidea 15ekoa kenduko dira, eta **Bizkaia Pasealekura, Gernikako Arbolarak, M<sup>a</sup> Cristina Zubira eta Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.

• **33-Larratxo-Intxaurren-Antiguo:**

**12:00etatik 12:50era gutxi gorabehera**

- Antiguo alderantz: Askatasunaren Hiribidetik joango da, Urbietatik, Antso Jakitunetik, Pio XII.etik, Izoztegitik eta Pio Barojatik, eta Mikeleteetatik aurrera bere ibilbideari ekingo dio berriro. Zubieta-San Martín geltokia kendu egingo da. **Askatasunaren Hiribidea 18ra** eramango da.

- Gros alderantz: Zumalakarregitik aurrera, Pio Barojatik joango da, Izoztegitik eta Pio XII.etik. Handik, Gernikako Arbolarantz irtengo da, Foruen pasealekurantz (17 linearen geldialdiak egingo ditu) eta Santa Katalina Zubirantz (geldialdia behin-behineko postean), eta hortik aurrera ohiko ibilbidea egiteari ekingo dio.

Zubieta plazako geltokia, Askatasunaren Hiribidea 21ekoa eta Askatasunaren Hiribidea 3koa kenduko dira. lekualdatuko dira. **Bizkaia pasealekura, Gernikako Arbolarak, Maria Cristina Zubira eta Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.

**12:50etik 14:00etara gutxi gorabehera**

- Antiguo alderantz: Frantzia pasealekutik joango da, Maria Cristina Zubitik, Prim kaletik, Morazatik, Urbietatik (Urbietan 58an geldituko du) eta Mendeurrenetik jarraituko du, Antso Jakitunetik, Pio XII.etik, Izoztegitik eta Pio Barojatik. Mikeleteetatik aurrera bere ibilbideari ekingo dio berriro. Askatasunaren Hiribidea 18ko geltokia, Urbietan 20koa eta Zubieta-San Martinekora kendu egingo dira. **Colón pasealekura eta Urbietan 58ra** eramango dira.

- Gros alderantz: Zumalakarregitik aurrera, Pio Barojatik joango da, Izoztegitik eta Pio XII.era iritsiko da. Handik, Gernikako Arbolarantz irtengo da, Foruen pasealekurantz (17 linearen geldialdiak egingo ditu), eta Santa Katalina Zubirantz (geldialdia behin-behineko zutoinean), eta Mirakruz kaletik ohiko ibilbideari ekingo dio berriro. Zubieta Plazako geltokia, Askatasunaren Hiribidea 21ekoa eta Askatasunaren Hiribidea 3koa kendu egingo dira, eta **Bizkaia pasealekura, Gernikako Arbolarak, Maria Cristina Zubira eta Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.

• **36-San Roke-Aldakonea (12:45etik 14:00etara gutxi gorab.):**

- San Rokerantz: autobusak Frantzia pasealekutik, Iparreko geltokitik, Primetik, Morazatik, Urbietatik eta Pedro Egañatik ibiliko dira, Easo kaletik bueltatu eta Lizarra kalerantz eta Arroka plazarantz egingo dute.



Euskadi plaza, Askatasunaren Hiribidea 20, Urbietak 6 eta 38 geltokiak zerbitzunik gabe geratuko dira. **Iparreko geltokira eta Arroka plazara** lekualdatuko dira.

- Aldakonerantz: autobusak Foruetatik Santa Katalina Zubiraino iritsiko dira (geldialdia behin-behineko postean), eta Mirakruzetik abiatuko dira berriro. Askatasunaren Hiribidea 3 geltokia kenduko da eta **Santa Katalina Zubira** lekualdatuko da.

• **37-Rodil-Zorroaga (12:45etik 14:00etara gutxi gorab.):**

- Zorroaga alderantz, ondorengo ibilbidea egingo du: Colón, Frantzia Pasealekua eta bere ibilbidearekin jarraituko du. Kursaal, Askatasunaren Hiribidea 7 eta Gipuzkoa Plaza geltokiak **Colón eta Iparreko Geltokira** eramango dira.

- Aldakonerantz: autobusak Foruetatik Santa Katalina Zubiraino iritsiko dira (geldialdia behin-behineko postean), eta Mirakruzetik abiatuko dira berriro. Askatasunaren Hiribidea 3 geltokia kenduko da eta **Santa Katalina Zubira** lekualdatuko da.

• **45-Estaciones Renfe-Bus Geltokiak-Antiguo-Aiete (12:45etik 14:00etara gutxi gorab.):**

**12:00etatik 12:50era gutxi gorabehera**

- Antiguo alderantz: Askatasunaren Hiribidetik joango da, Urbietatik, Antso Jakitunetik, Pio XII.etik, Izoztegitik eta Pio Barojatik, eta Mikeleteetatik aurrera bere ibilbideari ekingo dio berriro. Zubieta-San Martin geltokia kendu egingo da. **Askatasunaren Hiribidea 18ra** eramango da.

- Geltokiak alderantz: Zumalakarregitik aurrera, Pio Barojatik joango da, Izoztegitik eta Pio XII.etik. Handik, Gernikako Arbolarantz irtengo da, Foruen pasealekurantz (17 linearen geldialdiak egingo ditu) eta Santa Katalina Zubirantz (geldialdia behin-behineko postean), eta hortik aurrera ohiko ibilbidea egiteari ekingo dio. Zubieta plazako geltokia, Askatasunaren Hiribidea 21ekoa eta Askatasunaren Hiribidea 3koa kenduko dira. **Bizkaia pasealekura, Gernikako Arbolar, Maria Cristina Zubira eta Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.

**12:50etik 14:00etara gutxi gorabehera**

- Antiguorantz: autobusak M<sup>a</sup> Cristina Zubitik abiatu eta Prim kaletik, Morazatik, Urbietatik (Urbietak 58n geldialdia eginez) ibiliko dira, eta Mendeurrena, Antso Jakituna, Pio XII.a, Izoztegi eta Pio Barojatik igarota, Mikeleteetan ekingo diote berriz ibilbideari. Askatasunaren Hiribidea 18ko geltokia, Urbietak 20koa eta Zubieta-San Martingoa kenduko dira. **Iparreko Geltokira eta Urbietak 58ra** eramango dira.



DONOSTIA  
SAN SEBASTIÁN

- Geltokiak alderantz, kale hauetatik ibiliko da: Zumalakarregi, Pio Baroja, Izoztegi, Pio XII, Gernikako Arbola eta Foruak (17-Gros-Amara-Miramón linearen geldialdiak egingo ditu), Santa Katalina Zubia eta handik aurrera ohiko ibilbidea egingo du. Ondarreta, Zubieta Plaza eta Askatasunaren Hiribidea 31 geltokiak **Esklabak geltokira, Bizkaia Pasealekura, Gernikako Arbolara, M<sup>a</sup> Cristina Zubira eta Santa Katalina Zubira** eramango dira hurrenez hurren.

• **46-San Antonio-Morlans (12:45etik 14:00etara gutxi gorab.):**

- Morlans alderantz: Colón pasealekutik Frantzia pasealekura joango da, Iparreko Geltokitik, Valentin Olano, Prim eta Mendeurrena Plazan bere ohiko ibilbideari ekingo dio. Askatasunaren Hiribidea 20 eta Urbieta 6-38 geltokiak kenduko dira. **Colón pasealekura eta Pio XII.era** eramango dira.

- San Antonio alderantz: M<sup>a</sup> Cristina Zubitik ez da Etxaide kalerantz sartuko. Santa Katalina Zubira jarraituko du (geldialdia behin-behineko zutoinean) eta berriro bere ibilbidea egiten jarraituko du. Askatasunaren Hiribidea 3ko geltokia kendu da eta **Santa Katalina Zubira** eramango da.

• **TB7-Atotxaerreka-Itsasargi Taxibusa:**

12:00etatik 12:45era gutxi gorabehera Satrustegi-Ondarreta inguruan aldaketak egon daitezke.

Edozein kontsultatarako, jarri zaitez harremanetan DBUSeKin 900 840 146 telefonora deituta edo [www.dbus.eus](http://www.dbus.eus) webgunearen bidez.

